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                       Astăzi, data de mai sus, ora 8,00 la sala de şedinţe de la Căminul cultural Victoria, are loc 

şedinţa extraordinară a Consiliului local Victoria convocat de îndată de către primar prin Dispoziţia 

nr.235/08.07.2021 la care participă un număr de 13 consilieri locali din totalul de 13 în funcţie, 

îndeplinindu-se astfel cerinţa de majoritate din numărul total al consilierilor în funcţie pentru ca şedinţa 

să se poată desfăşura.  

                      La şedinţă participă d-l primar Albu Costel şi d-na Făşie Ioana inspector compartiment 

contabilitate, patrimoniu, achiziţii publice. 

                       D-l secretar general al comunei Mihai Vasile delegat de către d-l primar Albu Costel cel 

care a convocat consilierii în şedinţă, supune la vot proiectul ordinii de zi: 
                            1. aprobarea procesului verbal al şedinţei anterioare a consiliului local din 29.06.2021. 

                           2. proiect de hotărâre nr.59/08.07.2021 privind rectificarea bugetului local pe anul 2021 

                                -iniţiator primar Costel Albu                     

                           3. proiect de hotărâre nr.58/08.07.2021 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai 

investitiei „Lucrări de drumuri rețele stradale: sat Victoria și sat Mihai Bravu, în comuna Victoria, județul 

Brăila” 

-initiator primar Costel Albu 

                           4. proiect de hotărâre nr.57/08.07.2021 privind  aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai 

investitiei „Construire piață agroalimentară sat Mihai Bravu, comuna Victoria, județul Brăila” 

-iniţiator primar Costel Albu 

                            5.proiect de hotărâre nr.56/08.07.2021 privind aprobarea asocierii Comunei Victoria prin 

Consiliul Local Victoria cu Judetul Braila, prin Consiliul Judetean Braila, în vederea cofinanţării şi realizării 

investiţiei „Lucrări de drumuri rețele stradale: sat Victoria și sat Mihai Bravu, în comuna Victoria, județul 

Brăila”. 

-initiator primar Costel Albu 

                            6.proiect de hotărâre nr.55/08.07.2021 privind aprobarea asocierii Comunei Victoria prin 

Consiliul Local Victoria cu Judetul Braila, prin Consiliul Judetean Braila, în vederea cofinanţării şi realizării 

investiţiei „Construire piață agroalimentară sat Mihai Bravu, comuna Victoria, județul Brăila”. 

-initiator primar Costel Albu 

                            7.  alte probleme. 

          D-na preşedinte de şedinţă Lenuţa Spînu – vă supunem la vot.  

                              Rezultatul votului: 

- 13 voturi pentru   
- niciun vot abţinere  

- niciun vot împotrivă  

                  Ordinea de zi se aprobă cu unanimitate de voturi. 

                 Se trece la punctul 1) – Aprobarea procesului verbal al şedinţei anterioare a consiliului local 

din 29.06.2021. 

                 D-na preşedinte de şedinţă Lenuţa Spînu – vă supunem la vot . 

                              Rezultatul votului: 

- 13 voturi pentru   
- niciun vot abţinere  

- niciun vot împotrivă  

                  Se aprobă cu unanimitate de voturi. 

                  Se trece la punctul 2). 

                 Proiectul de hotărâre este iniţiat de dl primar Albu Costel şi este însoţit de raportul de 

specialitate al compartimentului contabilitate, administrarea patrimoniului, achiziţii publice şi de avizele 

consultative ale celor 3 comisii de specialitate ale consiliului local. 

                D-l consilier Gorgovan Ionel – ce înseamnă rectificare, să ne explicaţi. 

                D-na inspector Făşie Ioana – prezintă raportul de specialitate la proiectul de hotărâre. 

                D-na preşedinte de şedinţă Spînu Lenuţa – dacă nu mai sunt inscrieri la cuvânt supun la vot 

proiectul de hotărâre. 
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                D-l secretar general Vasile Mihai anunţă că pentru adoptarea hotărârii este nevoie de 

majoritate absolută adică votul majorităţii consilierilor locali în funcţie: 7 din 13.             

                Rezultatul votului: 

- 10 voturi pentru - Giuglea Stefan, Bolboceanu Marin, Spînu Lenuţa, Gorgovan Paul, 

Bărbatu Petrică, Grecu Lucica-Luminiţa, Dimache Daniel, Pungă Dumitru, Gorgovan 

Ionel, Costea Marioara 

- 3 voturi abţinere- Neculai Felicia, Mavrodin  

Eugen, , Tătaru Marian-Dănuţ. 

- niciun vot împotrivă. 

                 In urma numărării voturilor a rezultat un număr de 10 voturi pentru, îndeplinindu-se cerinţa 

de majoritate absolută, motiv pentru care s-a adoptat hotărârea privind rectificarea bugetului local pe 

anul 2021 . 

               Se trece la punctul 3) 

               Proiectul de hotărâre este iniţiat de dl primar Albu Costel  şi este însoţit de raportul de 

specialitate al compartimentului contabilitate,  patrimoniu, achiziţii publice şi de avizele consultative ale 

celor 3 comisii de specialitate ale consiliului local. 

                D-na preşedinte de şedinţă Spînu Lenuţa – dacă nu sunt inscrieri la cuvânt supun la vot 

proiectul de hotărâre. 

                D-l secretar general Vasile Mihai anunţă că pentru adoptarea hotărârii este nevoie de 

majoritate absolută adică votul majorităţii consilierilor locali în funcţie: 7 din 13. 

                Rezultatul votului: 

- 13 voturi pentru  
- niciun vot abţinere . 

- niciun vot împotrivă. 

                 In urma numărării voturilor a rezultat un număr de 13 voturi pentru, îndeplinindu-se cerinţa 

de majoritate absolută, motiv pentru care s-a adoptat hotărârea privind aprobarea indicatorilor 

tehnico-economici ai investitiei „Lucrări de drumuri rețele stradale: sat Victoria și sat Mihai Bravu, în 

comuna Victoria, județul Brăila”. 

                 Se trece la punctul 4)  
                 Proiectul de hotărâre este iniţiat de dl primar Albu Costel  şi este însoţit de raportul de 

specialitate al  compartimentului contabilitate,  patrimoniu, achiziţii publice şi de avizele consultative 

ale celor 3 comisii de specialitate ale consiliului local. 

                 D-na preşedinte de şedinţă Spînu Lenuţa – dacă nu sunt inscrieri la cuvânt supun la vot 

proiectul de hotărâre. 

                  D-l secretar general Vasile Mihai anunţă că pentru adoptarea hotărârii este nevoie de 

majoritate absolută adică votul majorităţii consilierilor locali în functie: 7 din 13. 

                Rezultatul votului: 

- 13 voturi pentru  
- niciun vot abţinere . 

- niciun vot împotrivă. 

                 In urma numărării voturilor a rezultat un număr de 13 voturi pentru, îndeplinindu-se cerinţa 

de majoritate absolută, motiv pentru care s-a adoptat hotărârea privind aprobarea indicatorilor 

tehnico-economici ai investitiei „Construire piață agroalimentară sat Mihai Bravu, comuna Victoria, județul 

Brăila. 

                 Se trece la punctul 5)  
                 Proiectul de hotărâre este iniţiat de dl primar Albu Costel  şi este însoţit de raportul de 

specialitate al  compartimentului contabilitate,  patrimoniu, achiziţii publice şi de avizele consultative 

ale celor 3 comisii de specialitate ale consiliului local. 

                 D-na preşedinte de şedinţă Spînu Lenuţa – dacă nu sunt inscrieri la cuvânt supun la vot 

proiectul de hotărâre. 

                  D-l secretar general Vasile Mihai anunţă că pentru adoptarea hotărârii este nevoie de 

majoritate absolută adică votul majorităţii consilierilor locali în functie: 7 din 13. 

                Rezultatul votului: 

- 13 voturi pentru  
- niciun vot abţinere . 

- niciun vot împotrivă. 
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                 In urma numărării voturilor a rezultat un număr de 13 voturi pentru, îndeplinindu-se cerinţa 

de majoritate absolută, motiv pentru care s-a adoptat hotărârea privind aprobarea asocierii Comunei 

Victoria prin Consiliul Local Victoria cu Judetul Braila, prin Consiliul Judetean Braila, în vederea 

cofinanţării şi realizării investiţiei „Lucrări de drumuri rețele stradale: sat Victoria și sat Mihai Bravu, în 

comuna Victoria, județul Brăila”. 

                 Se trece la punctul 6)  
                 Proiectul de hotărâre este iniţiat de dl primar Albu Costel  şi este însoţit de raportul de 

specialitate al  compartimentului contabilitate,  patrimoniu, achiziţii publice şi de avizele consultative 

ale celor 3 comisii de specialitate ale consiliului local. 

                 D-na preşedinte de şedinţă Spînu Lenuţa – dacă nu sunt inscrieri la cuvânt supun la vot 

proiectul de hotărâre. 

                  D-l secretar general Vasile Mihai anunţă că pentru adoptarea hotărârii este nevoie de 

majoritate absolută adică votul majorităţii consilierilor locali în functie: 7 din 13. 

                Rezultatul votului: 

- 13 voturi pentru  
- niciun vot abţinere . 

- niciun vot împotrivă. 

                 In urma numărării voturilor a rezultat un număr de 13 voturi pentru, îndeplinindu-se cerinţa 

de majoritate absolută, motiv pentru care s-a adoptat hotărârea privind aprobarea asocierii Comunei 

Victoria prin Consiliul Local Victoria cu Judetul Braila, prin Consiliul Judetean Braila, în vederea 

cofinanţării şi realizării investiţiei „Construire piață agroalimentară sat Mihai Bravu, comuna Victoria, 

județul Brăila”. 

  

                 Se trece la punctul 7) – alte probleme. 

                 D-l consilier Tătaru Marian-Dănuţ – dorim ca şedinţa să nu mai fie convocată mai devreme 

de 24 ore.            

                 D-na preşedinte de şedinţă Spînu Lenuţa –  declar şedinţa încheiată.                    

                                       

 

                                Preşedinte de şedinţă                  

                                  Consilier local                                      Secretar general 

                                   Lenuţa Spînu                                          Vasile Mihai  
 


